
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 2267 /2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 488 del 24-09-2015 
(n. 1408 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITÀ TURISTICHE- PIANO DI 

SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE ABRUZZO 2007-2013 - MISURA 3.1.3 - 
LA STRADA DEL VINO COLLINE TEATINE. AFFIDAMENTO  ARREDAMENTO 
LOCALI. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
PREMESSO che con deliberazione  G.C.  n. 60 del 24.03.2015 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di incentivazione delle attività turistiche - piano di sviluppo rurale 
della Regione Abruzzo 2007-2013  - misura 3.1.3 “ La strada del vino colline teatine” per l’importo 
di € 233.124,65 di cui € 166.684,29 per lavori, compreso gli oneri della sicurezza ed €  66.440,36 
per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
VISTO che fra le opere di progetto è stata prevista l’esecuzione di manutenzione straordinaria a 
due locali siti Piazza della Repubblica  n. 9 e n. 10 adibiti alla fruizione turistica del territorio per 
l’importo a base d’asta di € 28.000,00 oltre gli oneri della sicurezza per € 700,00; 
che con determinazione dirigenziale tecnica n. 226 del  02.04.2015 i lavori edili previsti in progetto 
venivano affidati, ai sensi dell’art.125 del D. Lgs n. 163/2006, alla ditta Edilizia 2012 di Finizio 
Arsenio per l’importo di € 25.620,00 oltre gli oneri per la sicurezza per € 700,00 e l’I.V.A. per € 
5.790,40, per un totale di € 32.110,40; 
VISTO che con determinazione dirigenziale tecnica  n. 439 del 26.08.2015 veniva approvata la 
perizia di variante tecnica e suppletiva, per l’importo generale complessivo di € 233.124,65, di cui 
€ 108.980,26  inclusi gli oneri per la sicurezza, per lavori e servizi,  €  40.605,74 per somme a 
disposizione ed  € 85.538,65 per  economie a seguito di procedure di affidamento; 
VISTA  la relazione di completamento redatta in data 23.09.2015 dal direttore dei lavori geom. 
Mario Sarchese dalla quale si evince, fra l’altro, l’acquisto di arredi per ufficio dei due locali siti in 
Piazza della Repubblica 9-10 per l’importo di € 7.475,70 oltre l’IVA; 
VISTO  l’art.13 del bando regionale per la misura 3.1.3 che  non  considera quali varianti gli 
interventi disposti dal Direttore dei Lavori relativi ad aspetti di dettagli e soluzioni tecniche 
migliorative, purchè contenute nell’ambito del 10% del costo dell’opera; 
CHE , a seguito di quanto sopra riportato, sono stati richiesti n. 3 preventivi alle seguenti ditte: 
1-Arredamenti Di Benedetto Michele                   €  9.000,00 + IVA; 
2-Styloffice S.p.A.                                                    €  7.475,70 + IVA; 
3-F.lli Petrosino s.r.l.                                               €  8.800,00 + IVA; 
VISTO  l’art. 125 c.9 del D.Lgs n. 163/2006; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

DETERMINA 
1 – Di affidare alla ditta Styleoffice S.p.A.  (P.I.  01464470697) con sede a Miglianico (CH), la 
fornitura di arredi per la realizzazione di n. 2 locali in Piazza Plebiscito, adibiti alla fruizione 



Pag. 2 di 2 

turistica del territorio piano di sviluppo rurale della Regione Abruzzo 2007-2013  - misura 3.1.3 “ 
La strada del vino colline teatine”; 
2 – Dare atto  che la spesa di €  7.475,70 oltre  l’IVA per € 1.644,65 per un  totale € 9.120,35 sarà 
imputata sul cap. 27996  Bil. 2015 “Misura 3.1.3 Incentivazione di attività turistiche” Impegno  n. 
20140003664; 
3 – Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 
4 – Dare atto della  verifica agli organi di competenza, la regolarità contributiva e previdenziale 
della ditta incaricata della prestazione sopraindicata; 
5 – Di attribuire al presente impegno, il codice CIG: X84163778C; 
6- Dare alla presente determinazione valore contrattuale mediante la sottoscrizione, per 
accettazione, da parte della ditta  Styleoffice S.p.A. 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  24.10.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


